КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 января 2019 года  № 3-р
р.п.Варгаши

	О предоставлении жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь ст.109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Курганской области от 5 октября 2007 года №288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», постановлением Правительства Курганской области от 24 декабря 2012 года №659 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 8 апреля 2010 года № 38 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Варгашинского района», решением Варгашинского районного суда Курганской области от 18 июля 2016 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Предоставить Мерзличенко Раде Михайловне жилое помещение (квартиру), общей площадью 30,5 кв.м., расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Кирова, дом 91, квартира №9.
2. Отделу образования Администрации Варгашинского района обеспечить заключение договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.

	Глава Варгашинского района

	                      В.Ф.Яковлев

[bookmark: _GoBack]